
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 7 del 17/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :
D.L.39/2009 E L. 77/2009 CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO. – O.C.D.P.C 
N.293/2015. – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

 PREMESSO  CHE:
- il decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
giugno 2009, n. 77 e in particolare l'articolo 1, comma 1 e l'articolo 11, istituisce un fondo 
per la prevenzione del rischio sismico;

- l'ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile 26 ottobre 2015, n. 293, 
articolo 2, comma 1, lettera c disciplina i contributi per gli interventi di prevenzione del 
rischio sismico - edilizia privata;

- la tabella n. l dell'articolo 1 del decreto del Capo Dipartimento della Protezione 
Civile 12 dicembre 2015 “Ripartizione delle risorse previste dall'articolo 11 del decreto 
legge 28 aprile 2015, n. 39 per l'annualità 2014” assegna alla Regione Siciliana le somme € 
23.727.763,52 per gli interventi di cui all'articolo 2, comma 1, lettera b) e c) della 
O.C.D.P.C. n. 293/2015;

- con decreto 27 settembre 2016, n. 983 del Dirigente generale del D.R.P.C. Sicilia si è 
proceduto all'accertamento entrate di € 25.960.964,79 — capitolo 4881 del Bilancio 
regionale — Interventi di prevenzione sismica — annualità 2014 — O.C.D.P.C. n. 293/2015;

- nella tabella A “Graduatoria regionale ai sensi della O.C.D.P.C. n. 293/2015, articolo 2, 
comma 1, lettera c”, allegata al decreto 15 novembre 2017, n. 918 del Dirigente generale del 
D.R.P.C. Sicilia, è incluso l'intervento di miglioramento sismico dell'edificio sito in via 
Addis Abeba n.9 nel Comune di Lentini (SR), ditta Battiato Caterina, per l'importo di € 
12.600,00;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- con nota 22 maggio 2024, n. 11471 il Comune di Lentini (SR) ha trasmesso gli atti di 
contabilità finale, la comunicazione di fine lavori e il Certificato di Regolare Esecuzione 
per l'intervento in parola;

- con nota 7 giugno 2024, n. 12697 il Comune di Lentini (SR) ha trasmesso la spendibilità 
per l'anno 2024 e ha fatto richiesta della somma di € 12.600,00 quale saldo contributo per 
l'intervento di miglioramento sismico dell'edificio di proprietà della ditta Battiato Caterina;

- la somma di € 12.500,01 è stata versata dalla Regione Siciliana al Comune di Lentini 
(Provvisorio 4799/24 – Incassata con Reversale n.8780);

- con Determina del Coordinatore del 9° Settore n°45 (n°1504/Reg.Gen.) del 31/12/2024 si 
è provveduto ad accertare l’importo totale, relativo a due pratiche, di € 72.600,00 al Cap. E 
1886 e impegnare la corrispondente somma al Cap. S 75503 (Acc.170 – Imp.795);

- con lettera ricevuta al Prot. Gen. del Comune di Lentini il 07/01/2025 Prot. n°0219 la 
sig.ra Battiato Caterina ha comunicato le coordinate bancarie del conto sul quale 
accreditare le somme spettanti;

RITENUTO di dover procedere al pagamento del suddetto contributo concesso dal DRPC-Sicilia 
in favore della signora Battiato Caterina;

PROPONE

- DI PRENDERE ATTO di quanto concesso dalla Regione Siciliana con D.D.G. 
n°143/S.03/DRPC-Sicilia del 06/04/2023 alla sig.ra Battiato Caterina (beneficiario: 
BTTCRN66M70C351N-24022017-184001-37253);

- DI PROCEDERE al sub impegno della somma di € 12.500,01 al Cap. 75503-0 imp. 795/2024 
del Bilancio, stante che la stessa somma è stata già accreditata al Comune di Lentini;

- DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento, in favore della 
beneficiaria sopra identificata, per mezzo di bonifico sul c.c.b. indicato nella comunicazione 
prot.0219 del 04/01/2025.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: D.L.39/2009 E L. 77/2009 
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO. – 
O.C.D.P.C N.293/2015. – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 17/02/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


